Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня – до 31.10.2016 г.

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от                                 №_____-п
[bookmark: _GoBack]г.  Южа

	Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения

 В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О Порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях «Правовой Вестник Южского муниципального района», «Вестник Южского городского поселения», разместить на официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского
муниципального района                                                          В.И. Мальцев

Приложение к постановлению
Администрации Южского
муниципального района
от ______________ № ____-п

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О Порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации». Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения.
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- перечень источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, страховых взносов на обязательное социальное страхование, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета соответствующего муниципального образования, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения, определяемых настоящим Порядком;
- реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения.
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения осуществляется Финансовым отделом администрации Южского муниципального района в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
4. В целях ведения реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения, органы местного самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения и (или) администраторов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения, обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения в Финансовый отдел администрации Южского муниципального района ежегодно до 3 ноября.
5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения осуществляется в бумажном и электронном форматах.
6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения осуществляется путем внесения в систему «Электронный бюджет» сведений об источниках доходов соответствующего бюджета, обновления и (или) исключения этих сведений.
7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8. Данные реестра используются при составлении проектов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета, несут участники процесса ведения реестров источников бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения.
10. Реестры источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения ведутся на государственном языке Российской Федерации.
11. Реестры источников доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения хранятся в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

image1.png